documentos para ajudar a esclarecer a intenção do homenageado em ajudar a cidade de Unaí. Nestes 

documentos há informações e fotos de dois veículos adquiridos por meio de emenda parlamentar do 

homenageado para o Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Unaí, informação de R$ 25.000,00 (vinte 

e cinco mil reais) para aquisição de material esportivo para a Liga Desportiva Unaiense e informação 

de doação de dois veículos para as equipes de Estratégia de Saúde Familiar no valor de R$ 56.000,00 

(cinquenta e seis mil reais) também referente a emendas parlamentares deste homenageado. 

2.2. Da Análise das Declarações: 

Para a apresentação de proposição que trate sobre concessão de diploma de mérito, 

necessário se torna que o autor da matéria a instrua com os seguintes documentos: